
UCHWAŁA NR XLII/372/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie powołania Komisji doraźnej do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w przedmiocie 
prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy przez radnego Rady 

Miejskiej Ostrzeszów 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz.1372 
z późn. zm.) oraz § 60 ust. 2, § 61 ust. 4 i § 63 ust. 1 Uchwały Nr XXVII/222/2020 Rady Miejskiej Ostrzeszów 
z dnia 12 listopada 2020 roku w sprawie Statutu Miasta i Gminy Ostrzeszów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r., 
poz. 8937) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję doraźną do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w przedmiocie 
prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy przez radnego Rady 
Miejskiej Ostrzeszów, zwanej dalej „Komisją”, w następującym składzie: 

1) Wiesława Wysota - przewodnicząca, 

2) Antoni Marchiński - zastępca, 

3) Sławomir Widerski - członek, 

4) Jacek Skórski - członek, 

5) Michał Wrzesiński - członek. 

§ 2. Zadaniem Komisji jest przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w przedmiocie prowadzenia 
działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy przez radnego Rady Miejskiej 
Ostrzeszów, w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego KN-I.4100.225.2021.10 z dnia 25 października 
2021 r., a w szczególności zbadanie czy doszło do naruszenia ustawowego zakazu, o którym mowa w art. 24f 
ustawy o samorządzie gminnym. 

§ 3. Zobowiązuje się Komisję do przedłożenia Radzie Miejskiej Ostrzeszów do dnia 30 grudnia 2021 r. 
projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego albo stanowiska Rady o niestwierdzeniu przesłanek do 
wygaszenia mandatu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9D286F6-E9BC-455F-9DE2-5836F6951A75. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 25 października br. Wojewoda Wielkopolski zwrócił się do Rady Miejskiej Ostrzeszów 
o przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w sprawie naruszenia przez Radnego art. 24f ustawy 
o samorządzie gminnym. 

Wojewoda poinformował, że w dniu 14 października otrzymał pismo, wskazujące na fakt prowadzenia 
działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego przez Radnego Rady Miejskiej Ostrzeszów 
Pana Marcina Świtonia. 

W związku z powyższym zasadne jest powołanie Komisji doraźnej, do przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego w przedmiocie prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego 
gminy przez radnego Rady Miejskiej Ostrzeszów. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9D286F6-E9BC-455F-9DE2-5836F6951A75. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



